[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  27 декабря 2019 г.  №  1247
      г. Курильск

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение населения муниципального образования «Курильский городской округ» качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства»
На основании  статьи 44 Устава муниципального образования «Курильский городской округ», в соответствии с постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 11.07.2014 № 709 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Курильского городского округа» администрация муниципального образования «Курильский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Обеспечение населения муниципального образования «Курильский городской округ» качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 07.08.2015 № 704 (в ред. от 21.09.2015 № 848, от 31.12.2015 № 1295, от 06.07.2016 № 674, от 04.08.2016 № 785, от 05.09.2016 № 876, от 15.09.2016 № 899, от 28.02.2017 № 219, от 15.05.2017 № 475, от 18.08.2017 № 882, 08.09.2017 № 1001, 29.09.2017 № 1072, от 02.11.2017 № 1190, от 01.12.2017 № 1343, от  21.12.2017 № 1443, от 26.02.2018 № 174, от 09.04.2018 № 299, от 09.07.2018  № 632, от 17.08.2018 № 788,  от 14.11.2018 № 1064, от 21.11.2018 № 1096, от 13.02.2019 № 147, от 20.02.2019 № 171, от 12.12.2019 № 1181) (далее -Программа):

1.1. в паспорте Программы строку «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования
	Общий объем средств, необходимых для реализации Программы – 3 421 990,91  тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2015 году – 1 319 148,40 тыс. рублей;

в 2016 году – 637 913,03 тыс. рублей;

в 2017 году – 281 454,65 тыс. рублей;

в 2018 году – 676 506,52 тыс. рублей;

в 2019 году – 236 135,51 тыс. рублей;

в 2020 году – 135 687,60  тыс. рублей;

в 2021 году – 69 362,25 тыс. рублей;

в 2022 году – 65 782,95 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

Из них по источникам финансирования:

За счет средств областного бюджета  –

2 934 078,00 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2015 году – 936 808,67 тыс. рублей;

в 2016 году – 624 764,93 тыс. рублей;

в 2017 году – 237 942,28 тыс. рублей;

в 2018 году – 666 566,37 тыс. рублей;

в 2019 году – 212 905,80 тыс. рублей;

в 2020 году – 127 644,85 тыс. рублей;

в 2021 году – 65 494,30 тыс. рублей;

в 2022 году – 61 950,80 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

За счет средств местного бюджета –

171 149,05 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2015 году  -  65 575,87 тыс. рублей

в 2016 году – 13 148,10 тыс. рублей;

в 2017 году – 43 512,37 тыс. рублей;

в 2018 году – 9 940,15 тыс. рублей;

в 2019 году – 23 229,71 тыс. рублей;

в 2020 году – 8 042,75 тыс. рублей;

в 2021 году – 3 867,95 тыс. рублей;

в 2022 году – 3 832,15 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

За счет федерального бюджета

316 763,86 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2015 году  -  316 763,86 тыс. рублей;

в 2016 году – 0,0  тыс. рублей;

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 0,0  тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0  тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

Объемы финансирования Программы  за счет средств областного и местного бюджета носят прогнозный характер и подлежат уточнению с учетом изменений ресурсного обеспечения Государственной программы Сахалинской области "Обеспечение населения Сахалинской области качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства»

1.2. Раздел 8  «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

      «РАЗДЕЛ 8.  Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Источниками финансирования Программы являются:

средства областного бюджета;

средства федерального бюджета;

средства местных бюджетов;

средства из внебюджетных источников (личные средства граждан, собственные и привлеченные средства предприятий, частные инвестиции, кредитные ресурсы).

Общий объем средств  за период реализации Программы в течение 2015-2025 годов составит 3 421 990,91 тыс. руб., в том числе:

областной бюджет 2 934 078,00 тыс. рублей;

местный бюджет 171 149,05 тыс. рублей;

федеральный бюджет 316 763,86 тыс. рублей

Ежегодное финансирование мероприятий Программы за счет средств областного бюджета осуществляется в пределах средств, предусматриваемых законом Сахалинской области об областном бюджете Сахалинской области на соответствующий финансовый год, и может корректироваться.

Оценка объемов возможного привлечения средств из федерального и местных бюджетов, а также внебюджетных источников подлежит ежегодному уточнению.

Основные источники финансирования и объемы затрат на реализацию Программы представлены в приложениях 4, 5.».
1.3. Приложение 3 к Программе изложить в новой редакции (приложение 1 к настоящему постановлению).

1.4. Приложение 2 к Программе изложить в новой редакции (приложение 2 к настоящему постановлению).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

3. Финансирование мероприятий Программы осуществлять в пределах средств, предусмотренных в местном бюджете на соответствующий финансовый год.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Курильский городской округ» Дегтярёва В.Д.

Глава муниципального образования                                                 В.А. Рокотов